CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

EDIFÍCIO VEREADOR PEDRO NOLASCO PIZZATO

O Vereador Pedro Ferreira de Lima no uso de suas atribuições legais conferidas

pela Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,

apresenta a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 524/  2025

Requer  à  Mesa  que  seja  encaminhado  expediente  ao  senhor  Prefeito,

Gustavo  Botogoski,  para  que  determine  à  Secretaria  Municipal  competente,  a

execução de tapa buraco, e sinalização de Trânsito horizontal e vertical,  na Rua

Dom Manoel da Silveira D’Elboux – Thomaz Coelho.

JUSTIFICATIVA

A  indicação  tem  objetivo  de  melhorar  a  Rua  Dom  Manoel  da  Silveira

D’Elboux,  visto  que  atualmente  a  via  está  com  buracos,  e  sem  sinalização,

dificultando e inviabilizando a locomoção e segurança dos veículos que transitam

no local, podendo vir a ocasionar danos.

Por isso, solicito ao Distinto Plenário que vote favorável a esta Indicação,

sendo encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária, 28 de Janeiro de 2025.

Pedro Ferreira de Lima

VEREADOR

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200

		2025-01-28T14:58:52-0300
	PEDRO FERREIRA DE LIMA:633.689.869-53 1